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Postanowienie Trybunału (siódma izba) z  dnia 19  stycznia 2012  r. – Purple Parking et Airparks 
Services przeciwko Commissioners for Her Majesty’s Revenue and Customs

(sprawa C-117/11)

Artykuł  104 ust.  3 akapit pierwszy regulaminu postępowania — Podatki — Podatek VAT — 
Szósta dyrektywa — Artykuł  28 ust.  2 lit.  a) — Artykuł  28 ust.  3 lit.  b) — Zwolnienie określonych usług 

przewozowych — Czynność łącząca usługi parkingowe z  usługami przewozu pasażerów pomiędzy 
parkingiem samochodowym a  lotniskiem — Występowanie dwóch odrębnych usług lub jednej usługi 

jednolitej — Zasada neutralności podatkowej

Postanowienia podatkowe — Harmonizacja ustawodawstw — Podatki obrotowe — Wspólny system 
podatku od wartości dodanej — Świadczenie usług — Czynności złożone z  wielu elementów — 
Usługi z  jednej strony, parkingowa świadczona w  odniesieniu do samochodu na parkingu położonym 
poza terenem lotniska, oraz z  drugiej strony, przewozu pasażerów pomiędzy tym parkingiem 
a  terminalem lotniska — Czynność, którą należy uznać za jedno świadczenie o  charakterze złożonym 
(dyrektywy Rady: 77/388; 92/111) (por. pkt  41; pkt  1 sentencji)

Przedmiot

Wniosek o  wydanie orzeczenia w  trybie prejudycjalnym – Upper Tribunal (Tax and Chancery 
Chamber) – Wykładnia dyrektywy 77/388/EWG: szóstej dyrektywy Rady z  dnia 17  maja 1977  r. 
w  sprawie harmonizacji ustawodawstw państw członkowskich w  odniesieniu do podatków obrotowych 
– wspólny system podatku od wartości dodanej: ujednolicona podstawa wymiaru podatku (Dz.U.  L 145, 
s.1) – Uprawnienie państw członkowskich do utrzymania zwolnień ze zwrotem podatku zapłaconego 
na wcześniejszym etapie – Utrzymanie na mocy przepisów krajowych, przewidujących zwolnienie ze 
zwrotem podatku zapłaconego w  odniesieniu do określonych usług przewozowych – Podmiot 
gospodarczy wykonujący na rzecz pasażerów lotniczych usługi w  zakresie prowadzenia parkingów 
samochodowych połączone z  usługą przewozu pomiędzy parkingiem a  lotniskiem – Klasyfikacja 
czynności dla potrzeb podatku VAT jako jednej usługi albo jako kilku usług odrębnych

Sentencja

Przepisy szóstej dyrektywy Rady 77/388/EWG z  dnia 17  maja 1977  r. w  sprawie harmonizacji 
ustawodawstw państw członkowskich w  odniesieniu do podatków obrotowych – wspólny system 
podatku od wartości dodanej: ujednolicona podstawa wymiaru podatku w  brzmieniu zmienionym na 
mocy dyrektywy Rady 92/111/EWG z  dnia 14  grudnia 1992  r. należy interpretować w  ten sposób, że
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w  celu ustalenia stawki podatku od wartości dodanej, jaka ma w  danym wypadku zastosowanie do 
usługi parkingowej świadczonej w  odniesieniu do samochodu na parkingu położonym „poza terenem 
lotniska” oraz usługi przewozu pasażerów takiego samochodu pomiędzy parkingiem a  terminalem 
danego lotniska, w  okolicznościach takich, jak w  stanie faktycznym sprawy przed sądem krajowym, 
należy uznawać za jedną usługę o  charakterze złożonym, w  której przeważa usługa parkingowa.
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